Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От
09.06.2011 г.
№
110-37-563-11
г. Саянск
О предельных (максимальных) тарифах на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс»
На основании  обращения Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс» руководствуясь пунктом 4  части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить и ввести в действие предельные (максимальные) тарифы на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс», согласно приложения 1.
2. Признать утратившими силу постановления мэра городского округа «город Саянск» «О  предельных (максимальных) тарифах на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс»,  от 05.10.2007 года № 110-37-782-7, «О  внесении изменений в постановление от  05. 10. 2007 г. № 110-37-782-7 «О предельных (максимальных) тарифах на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс» от 09.07.2009 года № 110-37-489-9 .
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и размещению на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исполнитель :
Бескубская Л.М.

5-62-43

Приложение 1

к постановлению администрации городского округа

муниципального образования  «город Саянск»
от 09.06.2011 г. 2011 г. № 110-37-563-11
Предельные (максимальные) тарифы

 на платные услуги, оказываемые Саянским муниципальным унитарным предприятием «Рыночный комплекс»

1. Услуги по предоставлению торговых (складских) площадей.

                                                                                                                                                   (с учетом НДС)

	№
	Наименование услуги
	Тариф на 1 квадратный метр в рублях/мес.

	Универсам «Юбилейный»
	Торговый комплекс «Для Вас»
	Торговый комплекс

 «Ангара»

	Магазин 26
	Магазин 27

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Торговая площадь (промышленными товарами)

	1161
	1184
	1184

	2.
	Торговая площадь (продовольственными товарами)
	1305
	1161

	1172

	3.
	Площадь общественного питания

	792

	4.
	Торговая площадь подвал
	1226

	5.
	Складская площадь
	484
	428
	436
	432

	6.
	Охлаждаемая площадь
	709
	590

	596

2. Услуги по предоставлению торговых мест, по видам реализуемой продукции.
                                                                                                                                                       (с учетом НДС)

	№
	Наименование реализуемой продукции
	Тариф за 1 торговое место в день в рублях

	Универсам «Юбилейный
	Торговый комплекс «Для Вас»
	Торговый комплекс «Ангара»

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Фрукты в здании
	145
	91
	105

	2.
	Фрукты на площади
	121

	3.
	Бакалея в здании рынка
	127
	91
	105

	4.
	Бакалея на площади
	105

	5.
	Цветы в здании рынка
	275
	121
	123

	6.
	Мороженое в здании рынка
	132
	94
	114

	7.
	Мороженое на площади
	102
	78
	87

	8.
	Молочная продукция в здании рынка
	62
	51
	61

	9.
	Молочная продукция на площади
	44

	10.
	Мед в здании рынка
	116
	85
	87

	11.
	Мед на площади
	87

	12.
	Овощи привозные, орехи грецкие, арахис в здании рынка
	116
	103
	105

	13.
	Овощи привозные, орехи грецкие, арахис на площади
	114

	14.
	Овощи из личного хозяйства в здании рынка
	53
	41
	42

	15.
	Овощи из личного хозяйства на площади
	34

	16.
	Мясо в здании рынка

	188
	184

	17.
	Мясо, сало копченое в здании
	341
	85
	95

	18.
	Картофель в здании рынка
	44
	41

	19.
	Картофель на площади
	34

	20.
	Семена в здании

	51
	52

	21.
	Семена площади
	78

	22.
	Газеты, книги в здании рынка

	78
	79

	23.
	Пакеты п/этил в здании рынка
	39
	35
	35

	24.
	Пакеты п/этил на площади
	25

	25.
	Семечки, орехи в здании рынка
	39
	35
	35

	26.
	Семечки, орехи на площади
	25

	27.
	Папиросы, сигареты

	136
	139

	28.
	Рыба промышленного производства на площади
	78

	29.
	Рыба собственного улова на площади
	70

	30.
	Масложировая продукция в здании

	85
	114

	31.
	Масло, сыр, сало соленое в здании
	127
	94
	95

	32.
	Рассада, саженцы на улице
	53

	33.
	Лекарственная трава на улице
	34

	34.
	Цветы искусственные
	67
	51
	52

	35.
	Цветы из личного хозяйства
	46
	41
	42

	36.
	Зелень, салаты, овощи, ягоды на площади
	34
	27

	37.
	Яйцо свежее
	116
	85
	87

	38.
	Прочие продовольственные товары на площади
	105

	39.
	Прочие непродовольственные товары на площади
	174

	40.
	Кондитерские изделия в здании рынка
	201
	154
	157

	41.
	Газеты, книги на площади
	51

	42.
	Игрушки, елочные украшения
	110
	72
	79

	43.
	Продажа с автомашины на площади
	183

	44.
	Прием стеклопосуды
	120

	45.
	Хранение товара в торговом зале – 1 сутки
	11

	46.
	Аренда весов (1шт) в день
	44

	47.
	Стол раскроя

	51

	48.
	Прочие

	122
	124

	49.
	Складские площади за 1 м2 в день
	17
	14
	14,4

	50.
	Охлаждаемые площади за 1 м2 в день
	22
	20
	19,8

	51.
	Услуги платного туалета – 1 посещение
	7

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов